

# Lyhyt matka lobbariksi

Europarlamentaarikko **Piia-Noora Kauppi** (kok) nimettiin tänä kesänä Finanssialan keskusliiton tulevaksi toimitusjohtajaksi. Nimitys ei ollut suuren suuri yllätys, kokoomuslainen kun on profiloitunut nimenomaan rahoitusmarkkinoiden tuntijana.

Kansainvälistä huomiota Kauppi sai, kun sanomalehti Wall Street Journal osoitti 2004 hänen lainanneen sanasta sanaan eurooppalaisen pankkialan lobbausjärjestöä EPIC:iä muutoseistyksessään, joka koski EU:n

rahanpesudirektiiviä.

Kauppi kuittasi arvostelut sanomalla, että kaikki poliitikot käyttävät asiantuntijoita.

Vähemmälle huomiolle jäi itse rahanpesudirektiivi. Wall Street Journalin mukaan lukuisat muutokset käytännössä vesittivät koko direktiivin. **Matti Ylönen** toteaa Veroparatiisit -kirjassaan, että monet muutoksista olivat Kaupin ajamia.

Alkuperäisestä esityksestä direktiiviä löysättiin esimerkiksi siten, että pankkien tarvitsee tarkkailla ra-

hanpesun varalta vain EU:n ulkopuolisia maita.

Kaikki Kaupin esitykset eivät kuitenkaan menneet läpi. Käsittämättömin hänen ehdotuksistaan lienee seuraava: Kauppi vaati poistettavaksi kohtaa, joka antaa jäsenmaille mahdollisuuden soveltaa direktiiviä tiukempia vaatimuksia rahanpesun ehkäisemiseksi. Ylösen mukaan se olisi käytännössä tarkoittanut, että esimerkiksi Suomi olisi joutunut höllentämään rahanpesua koskevia säännöksiään.

Aamulehdessä julkaistus-

sa kirjoituksessaan Kauppi puolusti pankkilobbyta kopioimiaan muutoksia ja arvosteli komission alkuperäistä versiota siitä, että se olisi pakottanut pankit keräämään valtavat määrät turhaa tietoa.

Tulevasta ammatinvaihdoksestaan Kauppi toteasi taannoin Hesarissa, ettei muutos itse asiassa ole kovin raju.

Kenties ei. Viimeistään sitten ei ole enää myöskään lainkaan epäselvää, kenen etuja Kauppi ajaa.

Maria Manner

Deman 6.10.08 s. 13

VIHREÄ LANKKA 10/10/08 s. 5

Uutiset 10.10.2008

## Hassin kohuväite: Korholan päästökauppaehdotus oli teollisuuslobbarien tekstiä

EUROPARLAMENTIN ympäristövaliokunta hylkäsi konservatiiviedustajien **Elja-Riitta Korholan** ja saksalaisen **Karl-Helz Florenzin** ajaman ja teollisuuden lobbareiden tukeman ehdotuksen teollisuudelle jaettavista ilmaisista päästöluvista.

Valiokunnan varapuheenjohtajan **Satu Hassin** (vihr) mukaan Korholan ehdotus on kirjoitettu Euroopan rauta- ja terästeollisuuden etujärjestön Euroferin toimistossa. Sen mukaan teollisuuden on saatava päästöoikeudet ilmaiseksi.

"Kyseessä on suoraan teollisuuslobbarien kynästä tullut ehdotus, jonka oikeistolaiset kolle-

gat ovat europarlamentissa ottaneet nimiinsä", Hassi kirjoittaa verkkopäiväkirjassaan.

Hassin mukaan asia paljastui, kun "muuan fiksu ihminen" tarkisti ehdotuksen tiedoston taustat tekstinkäsittelyohjelmasta.

EU:n ympäristövaliokunta hyväksyi kovaa kädenvääntöä aiheuttaneen, konservatiiviedustajan **Avril Doyle**n mietinnön ja vahvisti komission kannan asteittaisesta siirtymisestä päästöhuutokauppaan vuoteen 2020 mennessä.

"Ilmaisen saastutuksen aika tulee loppumaan", Hassi sanoi.

LASSE LEIPOLA, TAINA TERVONEN

